
E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-1
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172322-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-1

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172322-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-1

OBJET :  SERVICES GÉNÉRAUX - BUDGET PRIMITIF (BP) 2023 - BUDGET PRINCIPAL 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté d’agglomération, 

VU sa délibération n°11 du 22 novembre 2022 sur le rapport annuel sur la situation interne et
territoriale en matière de développement durable,

VU sa délibération n° 22-1 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les  dépenses  d’investissement  du  budget  annexe  avant  le  vote  du  budget  2023 et  le
versement d’avances sur subventions et participations 2023 ;

VU sa délibération n°1 du 7 février 2023 sur le rapport annuel sur la situation en matière
d’égalité Femmes/Hommes sur le territoire de la CACP

VU sa délibération n°2 du 7 février 2023 sur le débat d’orientations budgétaires pour 2023,

VU l’avis favorable de la commission des finances et ressources du 27 mars 2023, 

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023, 

CONSIDERANT la reprise anticipée des résultats du compte administratif 2022 au budget
primitif 2023, 

CONSIDERANT l’avis conforme du comptable sur les résultats prévisionnels 2022,

CONSIDERANT les  prévisions  de  recettes  de  fonctionnement,  notamment  les  recettes
fiscales pour  88.330.000  € et les dotations d’Etat pour  40.615.000  €, ainsi que l’emprunt
prévisionnel nécessaire pour le financement des investissements de 25.167.707 €

APRES EN AVOIR DELIBERE À LA MAJORITÉ PAR 57 VOIX POUR ET 9 VOIX CONTRE :   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 pour le budget principal et la répartition des autorisations
de programme et crédits de paiement (AP/CP) tels que présentés en annexe 5 ;

2/ PREND  ACTE  de  la  répartition  prévisionnelle  de  l’attribution  de  compensation  par
commune qui fera l’objet de versements par douzième telle que présentée en annexe 2 ;

3/ APPROUVE la reprise anticipée des résultats prévisionnels du compte administratif 2022
au budget primitif 2023 ;

4/ DECIDE d’affecter les résultats cumulés prévisionnels de la section de fonctionnement du
budget  principal  de  32 497 849,63€  en  priorité  à  la  couverture  du  déficit  de  la  section
d’investissement 2022 par inscription de 27 219 803,81€ sur le compte 1068, le solde étant
affecté en section de fonctionnement à hauteur  de 5 278 042,82€ tels  que présentés en
annexes 3 et 4 ;

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172322-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-1
5/  ARRETE la section de fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de
143 129 073,82€  €  et  la  section  d’investissement  tant  en  dépenses  qu’en  recettes  à  la
somme de 125 176 795,81 € ;

6/ ARRETE le programme d’emprunts prévisionnel à 25 167 707 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172322-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                4



En €
AC 2022

 (définitif)

Eclairage public: points 

lumineux transférés en 2022 

(impacts coûts)

Transfert de la 

Maison des Arts

Transfert du festival

Cergy, Soit!
AC 2023 (prévision)

Boisemont 79 825 € 0 € 79 825 €

Cergy 3 257 719 € -20 520 € 431 873 € -712 630 € 2 956 442 €

Courdimanche 1 341 577 € -1 140 € 1 340 437 €

Eragny 1 475 092 € -3 420 € 1 471 672 €

Jouy Le Moutier 3 660 367 € -9 120 € 3 651 247 €

Maurecourt 716 497 € 0 € 716 497 €

Menucourt 1 231 772 € -2 280 € 1 229 492 €

Neuville 202 715 € 0 € 202 715 €

Osny 1 289 459 € 0 € 1 289 459 €

Pontoise 3 969 360 € -1 330 € 3 968 030 €

Puiseux Pontoise 7 751 € 0 € 7 751 €

Saint Ouen l'Aumône 424 441 € -570 € 423 871 €

Vauréal 2 122 514 € 1 330 € 2 123 844 €

TOTAL 19 779 089 € -37 050 € 431 873 € -712 630 € 19 461 282 €

ANNEXE 2 : ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION BP2023



FONCTIONNEMENT

Dep / 
Rec

Ordre / 
Réel

Chapitre CA 2022 BT  2022 BP 2023

RECETTEMIXTE 043 0,00 0,00

0,00 0,00

ORDRE 042 249 302,00 1 200 000,00 516 550,00

249 302,00 1 200 000,00 516 550,00

REEL 002 16 729 821,05 16 729 821,05 5 278 045,82

013 600 098,91 618 426,00 481 823,00

70 3 217 222,74 3 107 960,00 3 207 941,00

73 82 511 253,47 81 991 327,00 88 330 000,00

74 42 179 123,80 42 105 341,00 42 454 405,00

75 1 216 240,02 1 293 267,00 1 561 037,00

76 610 401,60 610 042,00

77 744 045,10 949 633,00 1 299 272,00

147 808 206,69 147 405 817,05 142 612 523,82

148 057 508,69 148 605 817,05 143 129 073,82

DEPENSEMIXTE 043 0,00 0,00

0,00 0,00

ORDRE 023 0,00 30 504 560,05 21 046 026,82

042 11 429 921,38 11 554 100,00 12 273 730,00

11 429 921,38 42 058 660,05 33 319 756,82

REEL 011 29 064 685,75 30 289 423,00 34 842 188,00

012 32 037 001,99 32 275 256,00 33 041 653,00

014 25 480 489,89 25 495 000,00 26 319 829,00

022 0,00 0,00

65 9 376 244,47 9 764 215,00 9 458 279,00

66 4 715 749,02 4 978 600,00 5 000 700,00

67 751 826,56 1 040 923,00 1 023 850,00

68 2 703 740,00 2 703 740,00 122 818,00

104 129 737,68 106 547 157,00 109 809 317,00

115 559 659,06 148 605 817,05 143 129 073,82

32 497 849,63 0,00 0,00

INVESTISSEMENT

Dep / 
Rec

Ordre / 
Réel

Chapitre CA 2022 BT  2022 BP 2023

RECETTEMIXTE 041 235 530,58 9 128 889,00 9 128 350,00

235 530,58 9 128 889,00 9 128 350,00

ORDRE 021 0,00 30 504 560,05 21 046 026,82

040 11 429 921,38 11 554 100,00 12 273 730,00

11 429 921,38 42 058 660,05 33 319 756,82

REEL 001 0,00 0,00

024 0,00 1 446 000,00 1 200 000,00

10 40 056 608,26 39 025 930,79 33 319 803,99

13 9 843 717,34 15 135 637,00 16 632 828,00

16 33 971 111,11 43 881 046,95 29 296 057,00

204 1 364,10 0,00

21 1 324,58 0,00 0,00

23 8 500,00 8 500,00

27 0,00 0,00

45 5 591 612,65 4 091 613,00 2 280 000,00

89 474 238,04 103 588 727,74 82 728 688,99

101 139 690,00 154 776 276,79 125 176 795,81

DEPENSEMIXTE 041 235 530,58 9 128 889,00 9 128 350,00

235 530,58 9 128 889,00 9 128 350,00

ORDRE 040 249 302,00 1 200 000,00 516 550,00

249 302,00 1 200 000,00 516 550,00

REEL 001 32 025 930,79 32 025 930,79 27 219 803,81

10 414 821,32 414 824,00 2 413 007,00

13 2 000 000,00 2 000 000,00

16 36 871 305,55 41 516 056,00 30 202 765,00

20 1 346 227,03 2 020 775,00 1 977 915,00

204 14 643 938,57 16 997 401,00 11 360 504,00

21 2 284 489,81 4 079 570,00 2 933 596,00

23 38 196 335,51 44 401 218,00 38 363 305,00

26 0,00 900 000,00 781 000,00

27 0,00 0,00

45 91 612,65 91 613,00 280 000,00

127 874 661,23 144 447 387,79 115 531 895,81

128 359 493,81 154 776 276,79 125 176 795,81

-27 219 803,81 0,00 0,00

5 278 045,82 0,00

BP2023 avec reprise anticipée du résulat prévisionnel 2022

RESULTAT GLOBAL

Annexe 3

TOTAL RECETTE  INVESTISSEMENT

TOTAL DEPENSE MIXTE INVESTISSEMENT

TOTAL DEPENSE ORDRE INVESTISSEMENT

TOTAL DEPENSE REEL INVESTISSEMENT

TOTAL DEPENSE  INVESTISSEMENT

RESULTAT   INVESTISSEMENT

RESULTAT   FONCTIONNEMENT

TOTAL RECETTE MIXTE INVESTISSEMENT

TOTAL RECETTE ORDRE INVESTISSEMENT

TOTAL RECETTE REEL INVESTISSEMENT

TOTAL RECETTE REEL FONCTIONNEMENT

TOTAL RECETTE  FONCTIONNEMENT

TOTAL DEPENSE MIXTE FONCTIONNEMENT

TOTAL DEPENSE ORDRE FONCTIONNEMENT

TOTAL DEPENSE REEL FONCTIONNEMENT

TOTAL DEPENSE  FONCTIONNEMENT

DFACG - 13/03/23

TOTAL RECETTE MIXTE FONCTIONNEMENT

TOTAL RECETTE ORDRE FONCTIONNEMENT

bpoinsot01
SGC CERGY







Libellé Opération
Code 

Opération
CP 2022 CP 2023 CP 2024 CP 2025 CP 2026 CP 2027 CP 2028 

Total CP

 2022 à 2028  

67 595 577 56 470 320 64 255 379 55 510 143 52 848 440 47 130 109 35 208 376 379 018 344

20 259 372 18 123 419 22 913 376 20 789 376 20 059 376 19 959 876 18 726 876 140 831 671

7 872 000 7 677 813 8 005 000 8 210 000 8 110 000 8 020 000 8 020 000 55 914 813

Eclairage publicECLAIRAGE PUBLIC ACCOMPAGEMENT COMMUNES 16ECL20008

ECLAIRAGE PUBLIC - CONVENTION DE GESTION 16ECL20458
305 000 200 000 305 000 305 000 305 000 310 000 310 000 2 040 000

ECLAIRAGE PUBLIC PPP 16ECL20372
7 567 000 7 277 813 7 500 000 7 705 000 7 805 000 7 710 000 7 710 000 53 274 813

PROJET DE DEVELOPPEMENT ET D'OPTIMISATION 22ECL20834
200 000 200 000 200 000 600 000

7 872 000 7 677 813 8 005 000 8 210 000 8 110 000 8 020 000 8 020 000 55 914 813

12 387 372 10 445 606 14 908 376 12 579 376 11 949 376 11 939 876 10 706 876 84 916 858

AssainissementAMELIORATION DE LA QUALITE DES EAUX DE REJETS 16PCO20311
4 120 4 120

EAUX PLUVIALES - MISE EN CONFORMITE BRANCHEMENTS16PCO20162
35 000 5 000 40 000 45 000 40 000 45 000 40 000 250 000

PROTECTION CONTRE LES INONDATIONS 16PCO20165
835 698 1 020 000 1 450 000 1 200 000 1 070 000 1 080 000 465 000 7 120 698

REHABILITATION BASSINS ET RESEAUX 16PCO20320
352 535 369 000 410 000 410 000 340 000 410 000 260 000 2 551 535

RESEAUX UNITAIRES - REVERSEMENT AU SIARP 16PCO20603
10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 70 000

SECURISATION DES OUVRAGES 16PCO20322
164 500 55 000 100 000 90 000 150 000 90 000 100 000 749 500

1 401 853 1 459 000 2 010 000 1 755 000 1 610 000 1 635 000 875 000 10 745 853

Autres OEUVRE D'ART 16PCO20699
18 000 18 000

18 000 18 000

Culture et SportsBEI/MDA MATERIEL 22PCO20012
15 500 15 500

CERGY SOIT INVT 22PCO20842
20 000 20 000

COMEDIE MUSICALE MATERIEL 22PCO20709
29 788 29 788

CRR MATERIEL 22PCO20019
46 997 18 900 21 000 21 000 21 000 21 000 21 000 170 897

EPIC FORUM 22PCO20650
21 000 20 000 20 000 20 000 20 000 9 000 110 000

EVENEMENTIEL MATERIEL 22PCO20708
3 573 9 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 62 573

INSTRUMENTS DE MUSIQUE 22PCO20697
61 202 63 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 474 202

MATERIEL PISCINES 22PCO20667
102 677 56 700 63 000 63 000 63 000 63 000 63 000 474 377

MATERIEL SPORT 22PCO20664
72 884 49 500 55 000 30 000 30 000 30 000 30 000 297 384

RESEAU DES ECOLES DE MUSIQUE MATERIEL 22PCO20696
9 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 59 000

RESEAU DES MEDIATHEQUES MATERIEL 22PCO20692
3 000 2 700 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 20 700

THEATRES MATERIEL 22PCO20391
76 000 70 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 396 000

432 621 318 800 302 000 277 000 277 000 266 000 257 000 2 130 421

PPI 2022 - 2028

Eclairage public

VOLET I - PATRIMOINE COMMUNAUTAIRE

PATRIMOINE COMMUNAUTAIRE

Assainissement

Autres

Culture et Sports

ECLAIRAGE PUBLIC

ECLAIRAGE PUBLIC

TOTAL PPI



Ecologie urbaineMATERIEL PROPRETE 17PCO20631
68 948 75 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 543 948

68 948 75 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 543 948

Espaces VertsINVESTISSEMENTS BIODIVERSITE 22PCO20847
12 500 12 500

REHABILITATION DES ESPACES BOISES 16PCO20312
88 346 106 200 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 454 546

REHABILITATION DES ESPACES VERTS 16PCO20004
615 114 477 000 545 000 545 000 545 000 545 000 545 000 3 817 114

REHABILITATION DES SITES MAJEURS 16PCO20467
208 716 150 000 268 000 268 000 268 000 268 000 268 000 1 698 716

912 176 745 700 865 000 865 000 865 000 865 000 865 000 5 982 876

Moyens générauxATELIERS MECANIQUES 17PCO20385
39 748 10 000 39 750 39 750 39 750 39 750 39 750 248 498

CAFETERIA 22PCO20748
11 284 23 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 84 284

MARCHES PUBLICS 16PCO20021
52 000 35 000 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 347 000

PROJETS INFORMATIQUES 16PCO20368
1 653 366 1 412 190 1 680 306 1 680 306 1 680 306 1 680 306 1 680 306 11 467 086

VEHICULES LEGERS 16PCO20104
104 270 184 500 165 000 150 000 165 000 150 000 168 000 1 086 770

1 860 668 1 664 690 1 947 056 1 932 056 1 947 056 1 932 056 1 950 056 13 233 638

Patrimoine et bâtimentsACCESSIBILITE PBS 16PCO20332
55 912 15 000 50 000 50 000 25 000 25 000 50 000 270 912

ACQUISITION PETITS MATERIELS - ANALYSES 22PCO20746
7 000 2 500 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 34 500

AMENAGEMENT DE LOCAUX 16PCO20006
422 092 174 563 300 000 300 000 150 000 150 000 300 000 1 796 655

ASCCA 16PCO20335
417 000 527 000 200 000 200 000 100 000 100 000 200 000 1 744 000

ASL AUTRES TRAVAUX 16PCO20337
112 556 20 000 30 000 30 000 15 000 15 000 30 000 252 556

CENTRE ADM ET VERGER 16PCO20331
109 996 229 920 100 000 100 000 50 000 50 000 100 000 739 916

CENTRE DE PRODUCTION VEGETALE INVT 22PCO20747
49 830 87 993 100 000 100 000 50 000 50 000 100 000 537 823

CENTRE TECHNIQUE 16PCO20369
48 983 46 400 197 820 197 820 147 820 147 820 197 820 984 483

CIMETIERE 16PCO20334
551 925 115 000 180 000 180 000 90 000 90 000 180 000 1 386 925

FIBRE OPTIQUE 20PCO20736
246 316 189 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 1 435 316

MATERIEL MOBILIER DE BUREAU 16PCO20367
93 922 90 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 583 922

MGEN 19PCO20703
43 086 43 086

MOBILIER DE COMMUNICATION 22PCO20749
31 779 9 000 40 779

OUTILS DE COMMUNICATION DD 22PCO20750
8 580 8 580

PROGRAMME ALIMENTAIRE TERRITORIAL - INVT 22PCO20846
20 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 170 000

REHABILITATION HOTEL D AGGLO 16PCO20098
19 730 70 000 89 730

REHABILITATION PARKINGS 16PCO20380
93 943 80 000 130 000 130 000 65 000 65 000 130 000 693 943

REHAB THEATRE DES LOUVRAIS ET ARTS 16PCO20386
79 269 140 600 120 000 120 000 60 000 60 000 120 000 699 869

RÉNOVATION ANCIENNE PATINOIRE 16PCO20394
3 327 7 225 10 552

RENOVATION CRR 16PCO20388
101 266 100 000 160 000 160 000 80 000 80 000 160 000 841 266

RENOVATION ENERGETIQUE DU PATRIMOINE COMMUNAUTAIRE22PCO20836
543 470 1 740 000 1 000 000 1 500 000 1 500 000 20 000 6 303 470

RENOVATION PISCINES 16PCO20392
439 730 443 700 400 000 300 000 150 000 150 000 300 000 2 183 430

RENOVATION POLE DES MARADAS 16PCO20395
181 080 446 500 735 000 150 000 75 000 75 000 150 000 1 812 580

RENOVATION THEATRE 95 16PCO20387
133 923 64 000 80 000 80 000 40 000 40 000 80 000 517 923

SECURISATION DES ESPACES PUBLICS 21PCO20740
90 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 1 290 000

VERGER 3 16PCO20336
62 709 72 515 135 224

Ecologie urbaine

Espaces Verts

Moyens généraux



3 947 424 3 150 916 5 037 820 3 612 820 3 112 820 3 112 820 2 632 820 24 607 440

Voirie / SLTACCESSIBILITE ESPACES PUBLICS 16PCO20342
375 000 265 000 405 000 405 000 405 000 405 000 405 000 2 665 000

AMENAGEMENT ABORDS DES ZACS 22PCO20743
255 000 115 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 620 000

AMENAGEMENT POINTS DURS BUS 16PCO20073
20 000 140 000 40 000 40 000 40 000 40 000 320 000

AMENAGEMENT PONCTUEL DE SECURITE 16PCO20354
99 541 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 699 541

GESTION PATRIMONIALE 16PCO20321
38 000 22 000 31 000 27 000 27 000 27 000 25 000 197 000

JALONNEMENT ROUTIER 16PCO20356
70 000 45 000 155 000 100 000 100 000 100 000 100 000 670 000

MISE AUX NORMES CARREFOURS SLT 16PCO20086
154 750 135 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 1 039 750

MOBILIER URBAIN 16PCO20357
226 000 198 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 1 274 000

PRIORISATION DES CARREFOURS A FEUX 16PCO20345
24 182 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 168 182

RENOVATION DALLE GRAND CENTRE 16PCO20691
367 450 50 000 782 000 332 000 332 000 332 000 332 000 2 527 450

RENOVATION DE CHAUSSEE 16PCO20355
1 039 600 800 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 7 339 600

RENOVATION  DE TROTTOIRS 16PCO20469
356 059 315 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 2 671 059

RENOVATION OUVRAGE D ART 16PCO20690
288 086 536 000 695 000 695 000 695 000 695 000 695 000 4 299 086

REQUALIFICATION DE VOIRIE 20PCO20728
385 514 340 000 400 000 400 000 400 000 386 000 386 000 2 697 514

VEHICULES LOURDS 16PCO20379
46 500 86 500 64 500 64 500 64 500 70 000 70 000 466 500

3 745 682 3 031 500 4 666 500 4 057 500 4 057 500 4 049 000 4 047 000 27 654 682

26 472 005 22 151 382 22 794 900 16 466 500 17 920 500 19 885 500 15 975 500 141 666 287

10 000 50 000 435 000 935 000 1 430 000

Aménagement durableJARDIN DES CERCLADES 22AMD20820
450 000 450 000

PARC FRANCOIS MITTERRAND 22AMD20818
100 000 250 000 350 000

PASSERELLE/SQUARE/DIAPASON 22AMD20838

PROVISION ESPACE RESIDUEL BATIMENT VOYAGEUR 22AMD20819
100 000 100 000

RENOVATION FONTAINE GALERIES COLUMBIA 22AMD20817
10 000 50 000 235 000 235 000 530 000

10 000 50 000 435 000 935 000 1 430 000

3 439 519 3 108 980 1 323 000 1 024 000 543 000 533 000 533 000 10 504 499

Accompagnement des projets de développementACCOMPAGNEMENT PROJETS AMENAGEMENT 16APD20672
121 133 75 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 796 133

ACQUISITIONS FONCIERES 16APD20030
788 001 139 100 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 1 177 101

AIRES DE NOMADES 16APD20366
80 000 50 000 130 000

CARREFOURS ERAGNY PUP 16APD20669
5 400 5 400

ECOPARC ERAGNY PUP 16APD20654
792 792

FONCIER AGRICOLE 22APD20744
1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 7 000

LINANDES AV DU NORD BD DE L'OISE PASSERELLE 18APD20105
600 000 950 000 1 550 000

MAISON INTERGENERATIONNELLE VAUREAL PUP 16APD20671
11 509 11 509

NOUVEAU PLAN NRU INVT 22APD20751
180 000 100 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 605 000

PLH 16APD20260
1 113 700 290 000 1 403 700

PLH 2016-2021 19APD20719
28 300 1 075 000 660 000 461 000 2 224 300

PLU 16APD20134
58 500 94 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 452 500

PATRIMOINE COMMUNAUTAIREVOLET I - PATRIMOINE COMMUNAUTAIRE

Aménagement durable

Patrimoine et bâtiments

Voirie / SLT

AMENAGEMENT DURABLE

VOLET II - INVESTISSEMENT COMMUNAUTAIRE

AUTRES ACCOMPAGNEMENT PROJETS DE DEVELOPPEMENT

AMENAGEMENT DURABLE



SCHEMA DIRECTEUR DE SANTE 20APD20737
5 000 5 000

SCOT 17APD20182
32 185 110 000 80 000 30 000 10 000 262 185

SIG 16APD20450
406 999 274 880 230 000 230 000 230 000 230 000 230 000 1 831 879

SOLIDARITES URBAINES 16APD20437
7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 42 000

3 439 519 3 108 980 1 323 000 1 024 000 543 000 533 000 533 000 10 504 499

5 677 975 2 718 000 4 345 000 2 990 000 3 970 000 2 420 000 2 920 000 25 040 975

Développement économique et Enseignement supérieurCAMPUS PISCINE GRAND CENTRE 18EES20124
95 488 216 000 311 488

CY TECH HIRSCH 22EES20821
1 500 000 1 500 000 2 000 000 5 000 000

ECOCITE 16EES20666
787 347 787 347

ECOLE NATIONALE D'ART 19EES20706
1 752 840 1 712 000 1 550 000 1 550 000 1 550 000 8 114 840

ESSEC 2020 18EES20700
2 500 000 500 000 3 000 000

ETAB CAMPUS CERGY PONTOISE 16EES20324
275 000 275 000 550 000

ITESCIA 16EES20670
400 000 400 000

IUT DE NEUVILLE 20EES20729
700 000 300 000 1 000 000

REQUALIFICATION PARCS ACTIVITES 16EES20695
267 300 390 000 1 320 000 1 140 000 920 000 920 000 920 000 5 877 300

5 677 975 2 718 000 4 345 000 2 990 000 3 970 000 2 420 000 2 920 000 25 040 975

9 262 381 5 242 102 641 900 1 037 500 7 037 500 10 032 500 6 632 500 39 886 383

Equipements culturels et sportifsCENTRE AQUATIQUE EST 20CSA20727
80 000 300 000 1 000 000 7 000 000 10 000 000 6 600 000 24 980 000

CERGY SOIT INVT 22CSA20842
10 000 10 000

FORUM DE VAUREAL 16CSA20650
7 168 567 4 882 330 331 900 37 500 37 500 32 500 32 500 12 522 797

PISCINE DES LOUVRAIS 16CSA20662
1 403 612 75 000 1 478 612

PROJET POLE SPORTIF MARADAS - HALLE SPORTIVE 16CSA20664
663 078 204 772 867 850

REHABILITATION PISCINE DES BETHUNES SOA 19CSA20701
18 614 18 614

THEATRE 95 SALLE ARENDT 18CSA20028
8 510 8 510

9 262 381 5 242 102 641 900 1 037 500 7 037 500 10 032 500 6 632 500 39 886 383

1 447 690 440 000 1 390 000 1 540 000 1 490 000 2 740 000 2 740 000 11 787 690

Espaces publicsBERGES DE L OISE 16EPU20668
84 000 250 000 1 000 000 1 000 000 750 000 1 000 000 1 000 000 5 084 000

CHEMIN DE LA PELOUSE 22EPU20084
751 550 40 000 791 550

ETUDE DE REQUALIFICATION DES BDS STRUCTURANTS 22EPU20824
50 000 50 000

OUVRAGE D ART COMMUNAUTAIRE 16EPU20353
6 125 6 125

PLACE CHARLES DE GAULLE 22EPU20822
100 000 300 000 500 000 1 500 000 1 500 000 3 900 000

PRE-ETUDES ESPACES PUBLICS 16EPU20210
20 000 50 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 470 000

REHABILITATION BASSINS DE LA BOUVERIE 16EPU20678
1 465 1 465

REQUALIFICATION MAIL DES CERCLADES RUE GALERIES 16EPU20360
491 500 491 500

RUE DE L' ECUREUIL 22EPU20823

SECURISATION DES ACCES AUX ESPACES PUBLICS 22EPU20825
60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 300 000

SECURISATION DES CARRIERES 22EPU20741
93 050 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 693 050

1 447 690 440 000 1 390 000 1 540 000 1 490 000 2 740 000 2 740 000 11 787 690

Accompagnement des projets de développement

ESPACES PUBLICS Espaces publics

AUTRES ACCOMPAGNEMENT PROJETS DE DEVELOPPEMENT

DEVELOPPEMENT ECO ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

DEVELOPPEMENT ECO ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

EQUIPEMENTS CULTURELS ET SPORTIFS AGGLO

EQUIPEMENTS CULTURELS ET SPORTIFS AGGLO

ESPACES PUBLICS

Développement économique et Enseignement supérieur

Equipements culturels et sportifs



57 600 50 000 1 720 000 2 100 000 2 180 000 1 460 000 960 000 8 527 600

Habitat et Solidarités urbainesMARCOUVILLE 22HSU20828
57 600 50 000 200 000 500 000 500 000 500 000 1 807 600

OPERATIONS HABITAT ADAPTE 1 ET 2 22HSU20826
800 000 800 000 800 000 2 400 000

PLH 2023 2028 22HSU20827
720 000 800 000 880 000 960 000 960 000 4 320 000

57 600 50 000 1 720 000 2 100 000 2 180 000 1 460 000 960 000 8 527 600

241 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 790 000 6 231 000

Transition écologique et énergétiqueDEVELOPPEMENT DES ENERGIES RENOUVELABLES 22TEE20831
200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 1 000 000

RENOVATION OREADES 22TEE20830
750 000 750 000 750 000 750 000 250 000 3 250 000

STRATEGIE CLIMAT CAPTATION CARBONE 22TEE20829
41 000 350 000 350 000 350 000 350 000 340 000 1 781 000

TRANSITION ENERGETIQUE-ACCOMPAGNEMENT & INCITATION22TEE20844
200 000 200 000

241 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 790 000 6 231 000

6 576 840 10 301 300 11 640 000 5 540 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 38 258 140

Transport et stationnementENTREE PARKING DES GALERIES 22TST20833
20 900 80 000 100 900

ETUDES PLD 16TST20029
100 000 80 000 180 000

MOBILIER URBAIN - VELO² 22TST20845
50 000 50 000

PARKING DES GENOTTES 16TST20282
6 300 6 300

PLAN DE MOBILITE SCOLAIRES 22TST20843
60 000 20 000 80 000

POLE AXE MAJEUR 16TST20343
91 613 91 613

POLE GARE PREFECTURE 16TST20464
5 600 000 8 440 000 10 060 000 3 640 000 27 740 000

RENOVATION PARKING DU MOULIN VERT 22TST20832
200 000 500 000 700 000

REPRISE DES DESORDRES STRUCTURELS DES GARES 22TST20837
64 327 710 000 774 327

SCHEMA  DIRECTEUR  CYCLABLE 22TST20251
800 000 855 000 1 280 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 8 535 000

6 576 840 10 301 300 11 640 000 5 540 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 38 258 140

20 864 200 16 195 519 18 547 103 18 254 267 14 868 564 7 284 733 506 000 96 520 386

4 505 706 1 009 100 1 303 000 4 670 000 245 000 12 000 11 744 806

Accueil petite enfanceCRECHE BOSSUT PONTOISE 16ENF20643
1 533 077 360 000 1 893 077

CRECHE HAUTS DE CERGY 16ENF20624
400 000 600 000 1 000 000

CRECHE SOA 16ENF20649
15 345 300 000 900 000 4 070 000 245 000 12 000 5 542 345

EQUIPT PETITE ENFANCE VAUREAL 16ENF20651
2 957 284 349 100 3 000 3 309 384

4 505 706 1 009 100 1 303 000 4 670 000 245 000 12 000 11 744 806

2 714 681 1 100 015 3 814 696

Autres équipements communauxCENTRE DE LOISIRS MENUCOURT 16AUT20686
360 000 360 000

DIVERS EQUIPEMENTS COMMUNAUX 18AUT20024
0

COURDIMANCHE REHAB FERME A CAVAN 16AUT20605
145 015 145 015

EQUIPEMENT AXE MAJEUR HORLOGE 16AUT20604
1 300 000 1 300 000

EXTENSION PARKING JLM 17AUT20633
3 501 3 501

FDC MENUCOURT SALLE POLYVALENTE 21AUT20739
120 000 180 000 300 000

JLM ACCES ECOLE DU NOYER 16AUT20606
564 853 564 853

HABITAT ET SOLIDARITES URBAINES

HABITAT ET SOLIDARITES URBAINES

Transport et stationnement

Accueil petite enfance

Habitat et Solidarités urbaines

Transition écologique et énergétique

VOLET II - INVESTISSEMENT COMMUNAUTAIRE

VOLET III - ACCOMPAGNEMENT DES COMMUNES

TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE

TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE

TRANSPORTS ET STATIONNEMENT

TRANSPORTS ET STATIONNEMENT

ACCUEIL PETITE ENFANCE

ACCUEIL PETITE ENFANCE

AUTRES EQUIPEMENTS COMMUNAUX



LCR DEBUSSY JLM 16AUT20630
61 327 5 000 66 327

MENUCOURT CENTRE SOCIAL DEMOLITION RECONSTRUCTION19AUT20724
45 000 180 000 225 000

MENUCOURT DEMOLITION CENTRE LOISIRS REAMENAGEMENT 19AUT20725
330 000 330 000

PONTOISE PARKING CENTRE VILLE 16AUT20609
260 000 260 000 520 000

2 714 681 1 100 015 3 814 696

1 798 007 1 136 400 1 702 800 500 000 1 000 000 70 000 6 207 207

Equipements de proximité (Culture et Sport)AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS 18CSC20600
827 000 827 000

EXT COMPLEXE PAGNOL SOA 16CSC20374
715 000 715 000

EXTENSION GYMNASE ROGER MORITZ OSNY 22CSC20816
30 000 400 000 500 000 1 000 000 70 000 2 000 000

GYMNASE DE LA PLAINE DES LINANDES CERGY 20CSC20726

MELC COURDIMANCHE 16CSC20120
23 490 122 700 66 000 212 190

PISTE D ATHLETISME JLM 16CSC20688
80 000 80 000

REFECTION GYMNASE DES BRUZACQUES JLM 16CSC20687
479 117 479 117

REHABILITATION EQUIPTS SPORTIFS PONTOISE 16CSC20642
467 200 710 500 1 177 700

TERRAIN DE FOOTBALL PONTOISE 16CSC20644
33 200 273 200 409 800 716 200

1 798 007 1 136 400 1 702 800 500 000 1 000 000 70 000 6 207 207

1 764 094 3 042 789 5 337 880 6 188 367 3 463 964 471 733 506 000 20 774 827

Fonds de concoursBOISEMONT COMPLEXE MULTISPORT CITY STADE 22FDC20752
10 000 18 750 6 250 35 000

BOISEMONT REFECTION GRANDE RUE 22FDC20753
32 250 65 000 10 750 108 000

CERGY BOIS DE CERGY 22FDC20755
550 000 1 000 000 503 000 2 053 000

CERGY LA LANTERNE 22FDC20756
275 600 310 050 611 000 103 350 1 300 000

CERGY PARC URBAIN DES HAUTS DE CERGY 22FDC20754

CERGY RENOVATION THERMIQUE ET ENERGETIQUE GS 22FDC20757
100 000 780 000 820 000 1 700 000

CERGY RENOV THERMIQUE ET ENERGET. MAISON QUARTIER22FDC20758
280 000 420 000 700 000

COURDIMANCHE CABANES TOURISTIQUES DANS LES ARBRES22FDC20765

COURDIMANCHE CENTRE SPORT. PARKING GRANDS BOULEAUX22FDC20762
39 562 79 125 13 188 131 875

COURDIMANCHE ECLAIRAGE LED DES TENNIS COUVERTS22FDC20763
9 625 7 219 2 406 19 250

COURDIMANCHE ECLAIRAGE LED TERRAIN DE FOOTBALL 22FDC20764
10 500 3 500 14 000

COURDIMANCHE ENFOUISSEMENT RESEAU 22FDC20767
44 000 66 000 110 000

COURDIMANCHE PARKING COMPLEXE SPORTIF STE APOLLINE22FDC20766
28 600 49 900 78 500

COURDIMANCHE REHABILITATION ANTENNE JEUNE 22FDC20768
85 500 74 100 68 400 228 000

COURDIMANCHE RUE FLEURY 22FDC20760
60 000 90 000 150 000

COURDIMANCHE RUE VIELLE SAINT MARTIN 22FDC20759
100 000 150 000 250 000

COURDIMANCHE VEGETALISATION 3 GS 22FDC20761
165 000 110 000 55 000 330 000

ERAGNY EXTENSION ECOLE DU BAS NOYER 22FDC20769
246 800 370 200 617 000

ERAGNY RENOVATION ENERGETIQUE GS LA CHALLE 22FDC20772
30 000 60 000 122 800 10 000 222 800

ERAGNY TRAVAUX MAIRIE ANNEXE 22FDC20770
120 000 180 000 300 000

ERAGNY TRIBUNE STADE LOUIS LARUE 22FDC20771
160 000 240 000 400 000

Autres équipements communaux

Equipements de proximité (Culture et Sport)

AUTRES EQUIPEMENTS COMMUNAUX

EQUIPEMENTS CULTURELS ET SPORTIFS COMMUNES

EQUIPEMENTS CULTURELS ET SPORTIFS COMMUNES

FOND DE CONCOURS



ERAGNYVRENOV ENERGET  REMPLACT DES MENUISERIES22FDC20773
30 000 60 000 10 000 100 000

JLM RENOVATION ENERGETIQUE GS 22FDC20774
339 900 679 800 113 300 1 133 000

JLM RENOVATION EQUIPEMT SPORTIF ET CENTRE CULTUREL22FDC20775
90 000 135 000 225 000

JLM RENOVATION MPE 22FDC20776
20 000 20 000 30 000 70 000

MAURECOURT ESPACE MULTICULTUREL 22FDC20777
229 800 459 600 76 600 766 000

MAURECOURT REAMENAGEMENT MAIRIE 22FDC20778

MENUCOURT EQUIPEMENT SPORTIF 22FDC20780
200 000 300 000 500 000

MENUCOURT ESPACE PUBLIC DU VILLAGE 22FDC20779
90 000 180 000 30 000 300 000

MENUCOURT PARKING ET CHEMINEMENT DU STADE 22FDC20781
84 400 126 600 211 000

NEUVILLE CRATION PISTE CYCLABLE 22FDC20784
60 000 90 000 150 000

NEUVILLE CREATION ESPACE MULTICULTUREL 22FDC20783
33 900 67 800 11 300 113 000

NEUVILLE SANCTUARISATION ZONES AGRICOLES 22FDC20782
40 000 30 000 60 000 10 000 140 000

OSNY ACQUISITION CENTRE SOCIAL CAB MEDICAL 22FDC20786
66 000 162 000 22 000 250 000

OSNY REHAB ECOLE CHARCOT 22FDC20785
258 000 387 000 645 000

OSNY TVX PLAINE DES SPORTS CHAUSSEE JC 22FDC20787
180 000 360 000 60 000 600 000

PONTOISE RECONST GS L PIETTE 22FDC20788
800 000 450 000 500 000 100 000 150 000 2 000 000

PONTOISE RENOVATION MUSEE TAVET 22FDC20790
60 000 110 000 10 000 180 000

PONTOISE RENOVATION REMPARTS 22FDC20789
220 000 169 500 395 500 785 000

PUISEUX REHAB ENERGY MAIRIE 22FDC20792
6 000 6 000 12 000 2 000 26 000

PUISEUX REHAB LOGT SOCIAL ENERGY 22FDC20814
2 400 4 500 9 000 1 500 17 400

PUISEUX REHAB LOGT SOCIAL MAIRIE 22FDC20813
5 100 5 100 10 200 1 700 22 100

PUISEUX REHAB MAIRIE 22FDC20791
16 500 16 500 33 000 5 500 71 500

SOA CENTRE CULTUREL IMPREVU RENOV THERMIQUE 22FDC20796
117 333 176 000 293 333

SOA ECOLE PREVERT ET CRECHE SAUT DU LOUP 22FDC20793
23 600 208 500 69 500 301 600

SOA GYMNASE A LECOMTE RENOV THERMIQUE 22FDC20797
102 667 154 000 256 667

SOA GYMNASE DU PARC RENOV THERMIQUE 22FDC20794
117 333 176 000 293 333

SOA JARDIN PARTIIPATF CHENNEVIERES 22FDC20799
15 000 5 000 20 000

SOA MAISON QUARTIER CHENNEVIERES 22FDC20798
56 250 150 000 18 750 225 000

SOA VILLA DU PARC INSTALL CONSERVATOIRE 22FDC20800
190 000 390 000 580 000

VAUREAL CONST CIMETIERE PAYSAGER 22FDC20801
128 373 96 279 192 559 32 093 449 304

VAUREAL ESPACE CO WORKING 22FDC20812
10 000 11 380 22 660 3 793 47 833

VAUREAL MAISON DE SANTE 22FDC20802
58 000 22 326 44 651 7 442 132 419

VAUREAL PANNEAUX GS SABLONS 22FDC20808
128 485 128 485

VAUREAL PANNEAUX HOTEL DE VILLE 22FDC20807
19 446 36 461 12 154 68 061

VAUREAL PANNEAUX PHOTO GS CROUES 22FDC20805
28 700 28 700

VAUREAL PANNEAUX PHOTO GYMNASE TOUPETS 22FDC20806
90 750 68 062 22 688 181 500

VAUREAL PERFORM ENERGY PHASE 2 22FDC20809
58 000 59 000 117 000

VAUREAL RENOV BI CROSS 22FDC20804
60 000 20 000 80 000



VAUREAL RENOV TERRAINS DE FOOT SYNTHE 22FDC20803
81 000 107 000 27 000 215 000

VAUREAL STUDIO MUSIQUE ACTUELLE 22FDC20811
41 667 62 500 104 167

VAUREAL VEGETALISATION COURS ECOLES 22FDC20810
37 500 50 000 50 000 62 500 200 000

1 764 094 3 042 789 5 337 880 6 188 367 3 463 964 471 733 506 000 20 774 827

10 081 712 9 907 215 10 203 423 6 895 900 10 159 600 6 731 000 53 978 850

Groupes scolairesAUTRES GROUPES SCOLAIRES 16GSC20682
885 823 885 823

ECOLE MATERNELLE CORNOUILLERS 16GSC20616
180 000 180 000

EQUIPTS SCOLAIRES CCI PONTOISE 16GSC20646
120 000 120 000

EXTENSION ECOLE ET REFECTOIRE NEUVILLE 16GSC20617
201 811 300 000 501 811

EXTENSION ECOLE ILOT ST EXUPERY 16GSC20618
1 800 000 1 800 000 3 600 000

EXTENSION GS CHASLE LE ROUX BOISEMONT 22GSC20815
80 000 300 000 500 000 1 000 000 120 000 2 000 000

EXTENSIONS GS LE NOTRE ET LIESSE 1 SOA 16GSC20621
457 600 1 830 400 2 665 600 4 953 600

EXT GS DES BOURSEAUX 19GSC20717
650 000 600 000 1 250 000

EXT GS LIESSE 1 RESTAURATION 18GSC20149
419 600 419 600

GS BAS NOYER 16GSC20615
4 165 780 896 034 5 061 814

GS DES LINANDES "DOUX EPIS" 16GSC20479
2 058 353 529 181 102 000 55 500 2 745 034

GS HAUTS DE CERGY 2 16GSC20623
19 180 4 000 23 180

GS LIESSE 2 ET LOCAL 16GSC20684
64 000 46 000 320 000 680 000 6 464 000 6 591 000 14 165 000

GS LOISEAU PONTOISE 22GSC20841
20 000 20 000

GS MARJOBERTS CERGY 19GSC20704
199 000 715 800 5 520 000 3 200 000 30 000 20 000 9 684 800

GS PARRAIN COURDIMANCHE 22GSC20840
40 000 40 000

MODULAIRES GS PREVERT SOA 19GSC20715
76 379 76 379

NOUVEAU GS BOSSUT 16GSC20619
301 509 4 678 000 2 618 000 630 000 8 227 509

REHABILITATION ECOLE DE BOISEMONT 19GSC20702
6 100 18 200 24 300

10 081 712 9 907 215 10 203 423 6 895 900 10 159 600 6 731 000 53 978 850

FOND DE CONCOURS

GROUPES SCOLAIRES

VOLET III - ACCOMPAGNEMENT DES COMMUNESGROUPES SCOLAIRES

Fonds de concours

Groupes scolaires



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-2
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172323-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-2

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172323-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-2

OBJET :  SERVICES GÉNÉRAUX - BUDGET PRIMITIF (BP) 2023 - BUDGET PRINCIPAL - VOTE
DES TAUX DE FISCALITÉ DIRECTE LOCALE 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU le Code général des Impôts et notamment son article 1636 B sexies, 

VU les statuts de la Communauté d’agglomération,

VU sa délibération n°2 du 7 février 2023 sur le rapport d’orientations budgétaires, 

VU sa délibération de ce jour relative au budget primitif 2023 du budget principal,

VU l’avis favorable de la Commission des finances et ressources du 27 mars 2023,

VU le rapport de Laurent LINQUETTE, 

CONSIDERANT qu’il y a lieu par une délibération distincte de celle portant sur le budget
prévisionnel de fixer les taux de fiscalité directe locale applicables pour 2023, 

CONSIDERANT que conformément aux éléments adoptés dans le cadre du budget primitif
2023 il  est  proposé une hausse du taux de taxe foncière sur la propriété bâtie et  d’une
reconduction des autres taux appliqués en 2022,

APRES EN AVOIR DELIBERE À LA MAJORITÉ PAR 57 VOIX POUR ET 9 VOIX CONTRE :   

1/ FIXE le taux de la taxe foncière sur la propriété bâtie à 2,41% pour 2023 (+0,5 point par
rapport au taux 2022) ; 

2/ FIXE le  taux de la  taxe foncière sur  la  propriété non-bâtie  à 2,56% pour  2023 (taux
inchangé) ; 

3/ FIXE  le  taux  de  la  cotisation  foncière  des  entreprises  à  23,38%  pour  2023  (taux
inchangé) ; 

4/ FIXE le taux de la taxe d’habitation des résidences secondaires et autres locaux meublés
non affectés à l’habitation principale à 7,41% pour 2023 (taux inchangé).

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172323-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°1-2

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172323-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                4



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°3
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172352-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°3

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172352-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°3

OBJET :  SERVICES GÉNÉRAUX - BUDGET PRIMITIF (BP) 2023 - BUDGET ANNEXE DÉCHETS
TEOM 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU le Code Général des Impôts, et notamment son article 1636 B,

VU les statuts de la Communauté d’agglomération,

VU la délibération n° 3 du 10 octobre 2017 sur l’instauration d’un mécanisme de lissage des
taux,

VU la délibération 20221212 n°22-5 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et
mandater les dépenses d’investissement du budget annexe Déchets TEOM avant le vote du
budget 2023,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 sur le débat d’orientations budgétaires 2023, 

VU l’avis favorable de la commission des Finances et Ressources du 27 mars 2023,      

VU le rapport de M. Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif  2023 du
budget annexe Déchets TEOM,

CONSIDERANT que la Communauté d’agglomération a décidé, dans une double logique de
solidarité et d’harmonisation du service sur le territoire, de mettre en place une zone unique
de perception de la TEOM à compter de 2018.

CONSIDERANT que la Communauté d’agglomération a décidé en 2018 de procéder à une
harmonisation des taux entre les communes sur une période qui n’excédera pas 9 ans ;

CONSIDERANT que ce lissage progressif peut être révisé avec un taux cible à la baisse au
regard de la prospective ajustée sur les recettes et  les perspectives d’optimisation et de
rationalisation du service ;

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ   

1 non votant

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 du Budget annexe Déchets TEOM ;

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 

31 236 090 €

3/ ARRETE  la section d’investissement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172352-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°3
4 882 437 €

4/ DECIDE  que dans le cadre de la révision de la stratégie d’harmonisation, le taux cible
pour les communes concernées est désormais de 8,00%

5/ DIT que le taux cible de convergence à l’horizon 2026 est actualisé à 8,00% et que le
nouveau plan prévisionnel s’établit tel que joint en annexe 

6/ DECIDE de fixer les taux 2023 de la TEOM comme suit :

7/  AUTORISE le  Président  à  effectuer  les  démarches  et  à  signer  tous  les  documents
afférents à la présente délibération.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172352-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                4



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°3
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172352-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

5



Stratégie d’harmonisation des taux de la taxe d’enlèvement des ordures ménagères 
(2022-2026)

2022 2023 2024 2025 2026

Boisemont 7,70% 7,80% 7,80% 8,00% 8,00%

Cergy 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Courdimanche 8,12% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Eragny 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Jouy Le Moutier 8,12% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Maurecourt 6,85% 7,15% 7,46% 7,78% 8,00%

Menucourt 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Neuville 8,00% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Osny 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Pontoise 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Puiseux Pontoise 4,74% 5,42% 6,20% 7,09% 8,00%

Vauréal 8,15% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°4
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172348-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°4

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172348-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°4

OBJET :  SERVICES GÉNÉRAUX - BUDGET PRIMITIF (BP) 2023 - BUDGET ANNEXE DÉCHETS
REOM 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté d’Agglomération,

VU la  délibération n°4 du 13 décembre 2016 sur les tarifs de la Redevance d’Enlèvement
des  Ordures  Ménagères  (REOM)  à  compter  du  1er janvier  2017  et  le  règlement  de
facturation, 

VU la délibération n°22-6 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les dépenses d'investissement du budget annexe Déchets REOM avant le vote du budget
primitif 2023 et fixant les tarifs pour 2023,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 sur le débat d’orientations budgétaires 2023,

VU l’avis favorable de la commission des Finances et Ressources du 27 mars 2023,     

VU le rapport de  M.  Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif  2023 du
budget annexe Déchets REOM,

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ ET 2 ABSTENTIONS   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 du Budget annexe Déchets REOM ;

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
2 991 048 € ;

3/ ARRETE la section d’investissement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
115 835 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172348-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°4
                                                       

#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172348-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                4



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°5
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172357-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°5

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172357-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°5

OBJET :   SERVICES GÉNÉRAUX  -  BUDGET  PRIMITIF  (BP)  2023  -  BUDGET ANNEXE EAU
POTABLE

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté d’Agglomération,

VU la délibération n°22-3 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les  dépenses  d'investissement  du  budget  annexe  Eau  potable  avant  le  vote  du  budget
primitif 2023 et fixant les tarifs de la redevance pour 2023,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 sur le débat d’orientations budgétaires 2023,

VU l’avis favorable de la commission des Finances et Ressources du 27 mars 2023,     

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023 du budget
annexe Eau potable,

 

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 du Budget annexe Eau potable ;

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
1 671 275 € ;

3/ ARRETE la section d’investissement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
671 053 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172357-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°6
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172361-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°6

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172361-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°6

OBJET :  SERVICES GÉNÉRAUX - BUDGET PRIMITIF (BP) 2023 - BUDGET ANNEXE GEMAPI

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code Général des impôts, et notamment son article 1530 bis,

VU les statuts de la Communauté d'agglomération,

VU la délibération n° 22-7 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les dépenses d’investissement du budget annexe GEMAPI avant le vote du BP 2023,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 relative au débat d'orientations budgétaires 2023,

VU l’avis favorable de la commission « Finances et ressources » du 27 mars 2023,

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023 du budget
annexe GEMAPI,

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ ET 3 ABSTENTIONS   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 pour le Budget annexe GEMAPI ;

2/ FIXE le produit de la taxe GEMAPI pour 2023 à hauteur de 1 443 000 € (reconduction du
montant 2022) ;

3/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu'en recettes à la somme de 
1 443 000 € ;

4/ ARRETE la section d'Investissement tant en dépenses qu'en recettes à la somme de 
552 501 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172361-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°7
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172340-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°7

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172340-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°7

OBJET  :   SERVICES  GÉNÉRAUX  -  BUDGET  PRIMITIF  (BP)  2023  -  BUDGET  ANNEXE
AMENAGEMENT

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté d’Agglomération,

VU la délibération n° 22-2 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les dépenses d’investissement du budget annexe Aménagement avant le vote du budget
2023,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 sur le débat d’orientations budgétaires pour 2023,

VU l’avis favorable de la commission des Finances du 27 mars 2023,

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023 du budget
annexe Aménagement,

CONSIDERANT les prévisions de cessions de terrains estimées au vu des projets de vente
connus,

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ   

1/ ADOPTE le budget primitif du Budget annexe Aménagement pour 2023.

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de

24 128 214 €.

3/ ARRETE la section d’Investissement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de     

20 728 591 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172340-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°8
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172365-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°8

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172365-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°8

OBJET  :   SERVICES  GÉNÉRAUX  -  BUDGET  PRIMITIF  (BP)  2023  -  BUDGET  ANNEXE  LA
TURBINE 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU les statuts de la Communauté d’Agglomération ;

VU la délibération n° 22-4 du 12 décembre 2022 autorisant à engager, liquider et mandater
les dépenses d’investissement du budget annexe avant le vote du budget 2023 ;

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 relative au débat d’orientations budgétaires 2023 ;

VU l’avis favorable de la commission des Finances et Ressources du 27 mars 2023 ; 

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023 du budget
annexe la Turbine ;

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 du Budget annexe la Turbine ;

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
1 191 476 € ;

3/ ARRETE la section d’Investissement tant en dépenses qu’en recettes à la somme de 
132 650 €.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172365-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3



E XTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°9
Séance du 4 avril 2023
Date de la convocation du Conseil : 29 mars 2023 

Le nombre de conseillers en exercice est de : 69

L’an  deux mille vingt-trois, le  04 avril, à  20H00,  le Conseil  de la Communauté d'agglomération de
Cergy-Pontoise, légalement convoqué le 29 mars 2023, s'est réuni à l'Hôtel d'agglomération, sous la
Présidence de Monsieur Jean-Paul JEANDON, Président.

ETAIENT PRESENTS :
Edwige  AHILE,  Céline  ALVES-PINTO,  Michèle  BARATELLA,  Anne-Marie  BESNOUIN,  Claire
BEUGNOT,  Rachid  BOUHOUCH,  Jean-Guillaume  CARONE,  Christine  CATARINO,  Lydia
CHEVALIER, Marie-Madeleine COLLOT, Elina CORVIN, Xavier COSTIL, Sylvie COUCHOT, François
DAOUST, Marc DENIS, Moussa DIARRA, Benoît DUFOUR, Cécile ESCOBAR, Hervé FLORCZAK,
Hawa  FOFANA,  Laurence  HOLLIGER  ,  Thibault  HUMBERT,  Jean-Paul  JEANDON,  Maxime
KAYADJANIAN, Laurent LAMBERT, Gilles LE CAM, Laurent LEBAILLIF, Monique LEFEBVRE, Jean-
Michel  LEVESQUE,  Jocelyne  LIMOZIN,  Laurent  LINQUETTE,  Régis  LITZELLMANN,  Sophie
MATHARAN , Marie MAZAUDIER, Léna MOAL-DEBOURMONT, Sandra NGUYEN-DEROSIER, Eric
NICOLLET, Véronique PELISSIER, Michel PICARD, Eric PROFFIT BRULFERT, Alexandre PUEYO,
Roxane REMVIKOS, Alain RICHARD, Keltoum ROCHDI, Bruno RODRIGUES, Jean-Marie ROLLET,
Abdoulaye  SANGARE,  Gérard  SEIMBILLE,  Xavier  TALON  ,  Thierry  THOMASSIN,  Frédérick
TOURNERET, Mohamed Lamine TRAORE, Daisy YAICH, Malika YEBDRI, Valèrie ZWILLING.

ABSENTS AYANT DONNE POUVOIR :
Hamid BACHIR ayant donné pouvoir à Hervé FLORCZAK, Rida BOULTAME ayant donné pouvoir à
Bruno RODRIGUES, Annaëlle CHATELAIN ayant donné pouvoir  à Laurent  LINQUETTE,  Raphaël
LANTERI ayant donné pouvoir à Malika YEBDRI, Harielle LESUEUR ayant donné pouvoir à Benoît
DUFOUR, Philippe MICHEL ayant donné pouvoir à Laurent LAMBERT, Armand PAYET ayant donné
pouvoir à Edwige AHILE, Emmanuel PEZET ayant donné pouvoir à François DAOUST, Tatiana PRIEZ
ayant donné pouvoir  à Michel PICARD, Elisabeth STROHL ayant donné pouvoir  à Eric PROFFIT
BRULFERT, Stéphanie VON EUW ayant donné pouvoir à Monique LEFEBVRE.

ABSENTS :
Marie-Françoise AROUAY, Abdelmalek BENSEDDIK, Guillaume POUJOL DE MOLLIENS.

SECRETAIRE DE SEANCE : Cécile ESCOBAR

Acte rendu exécutoire après :

– transmission à la Préfecture  11/04/2023 

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172344-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                  Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                 1



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°9

– et publication sous format électronique

– et/ou notification aux destinataires  

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172344-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/2023 
Date de réception préfecture : 11/04/23 
Date de publication : 11/04/23

                                                      Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise                                                                2



Délibération Conseil Communautaire

20230404-n°9

OBJET  :   SERVICES  GÉNÉRAUX  -  BUDGET  PRIMITIF  (BP)  2023  -  BUDGET  ANNEXE
CHAUFFAGE URBAIN

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté d’Agglomération,

VU la délibération n° 2 du 7 février 2023 relative au débat d’orientations budgétaires 2023,

VU l’avis favorable de la commission des Finances et Ressources du 27 mars 2023,

VU le rapport de Laurent LINQUETTE présentant le projet de budget primitif 2023 du budget
annexe Chauffage Urbain,

APRES EN AVOIR DELIBERE À L'UNANIMITÉ   

1/ ADOPTE le budget primitif 2023 pour le Budget annexe CHAUFFAGE URBAIN ;

2/ ARRETE la section de Fonctionnement tant en dépenses qu'en recettes à la somme de 
3 446 110 € ;

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Président

Jean-Paul JEANDON

                                                                      
            Signé électroniquement 

     

 
   

                                                       
#signature#

Accusé de réception en préfecture
095-249500109-20230404-lmc172344-BF-1-1
Date de télétransmission : 11/04/23 
Date de réception préfecture : 11/04/23

3


	20230404-n°1-1-Budget primitif  BP         Budget principal 
	20230404-n°1-2-Budget primitif  BP         Budget principal   Vote des taux de fiscalité directe locale 
	20230404-n°3- Budget annexe TEOM
	20230404-n°4-Budget annexe REOM
	20230404-n°5-Budget annexe Eau potable
	20230404-n°6-budget annexe GEMAPI
	20230404-n°7-BUDGET ANNEXE AMENAGEMENT
	20230404-n°8-Budget annexe La Turbine
	20230404-n°9-Budget annexe Chauffage Urbain

